
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСТАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ОСТАНИНСКАЯ СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

18.12.2025  №295-о 

 

Об организации школьного научного  

общества учащихся МБОУ Останинская СОШ 

в 2025/2026 учебном году 

 

       В соответствии с Методическими рекомендациями  ГБОУ ДО РК «Малая академия наук 

«Искатель»,  С целью саморазвития, самореализации и профессионального самоопределения 

личности ребенка через организацию исследовательской и проектной деятельности учащихся, 

выявление одаренных детей, развитие их интеллектуальных и творческих способностей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о научном обществе «Хочу все знать»                                    в 

2025/2026 учебном году. 

2. Утвердить  Положение о школьной научно-исследовательской конференции 

учащихся  МБОУ Останинская СОШ. 

3. Утвердить Устав научного общества учащихся МБОУ Останинская СОШ. 

4. Руководителем  научного общества учащихся назначить  Брагунцову  Светлану 

Александровну, в обязанности которой вменить организацию и координацию работы 

школьного научного общества, оказание консультативной помощи педагогам и 

обучающимся, ведение отчетной и текущей документации.  

5. Определить направления деятельности школьного научного общества и 

руководителей направлений: 

− Internet-технологии и WEB дизайн (руководитель Тутынина Марианна Анатольевна); 

− История (руководитель Хуршитова Розахан Мадаминовна); 

− Математика, информатика (руководитель Хохлова Оксана Валентиновна); 

− Социально-гуманитарное (руководитель Малыхина Татьяна Анатольевна); 

− Физика и астрономия (руководитель Чехонадских Сергей Николаевич); 

−Химия, биология, география (руководитель Брагунцова Светлана Александровна); 

6. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках внеурочной 

работы по предметам. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Мальцеву Татьяну Витальевну. 

  

Директор                                                                                                      А.И.Петрухина 

 

С приказом ознакомлены: 

Тутынина М.А.                                                                         Брагунцова С.А. 



2 

 

Хуршитова Р.М.                                                                        Мальцева Т.В. 

Хохлова О.В.                                                                             Малыхина Т.А. 

Чехонадских С.Н. 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

